El servicio podrá ser brindado por persona natural, que cumpla con los 

siguientes requisitos mínimos: 

• Persona Natural o Jurídica 

• Que cuente con Registro Nacional de Proveedores- RNP. 

o El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 

Quince mil Soles (S/ 15,000.00) por servicios similares al objeto de la 

convocatoria: servicios de planes estratégicos o similares para áreas de 

Tecnología de la Información y Comunicaciones, durante los cinco (5) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

Acreditación: